

سرمقاله

وسائل روحانی

سه دیدار تدارکاتی «رسمی» برای تیم ملی

مربیان تیم ملی فوتبال ایران به درستی می‌گویند که در مرحله نهایی جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ هیچ دیداری آسان نیست اما این برآورد ناظران هم که تأکید می‌کنند یوزها در مرحله گروهی در سهل‌ترین دسته ممکن قرار گرفته‌اند، صحیح می‌نماید.

همگروهی‌های ایران در دسته سوم، امارات، هنگ‌کنگ و فلسطین هستند و با وجود همه احترامی که باید به هر حریف معمولی هم گذاشت، هنگ‌کنگ و فلسطین در اندازه‌هایی نیستند که برای فوتبال ذاتاً قوی کشورمان رقیبی واقعی به شمار آیند و امارات هم که در هر دو دوره قبلی جام ملت‌ها در سال‌های ۲۰۱۵ و ۲۰۱۹ تا نیمه‌نهایی بالا رفت، اینک در بحرانی تشکیلاتی فرو رفته و در فاصله هفت ماه تا شروع رقابت‌های دوحه مجبور به تغییر سرمربی‌اش شده است. باور عمومی این است که قطر هم به این خاطر که AFC همیشه کوشیده است به میزبانان حداکثر کمک لازم برای صعود از مرحله نخست را ارزانی دارد، در گروهی آسان قرار گرفته اما سه همگروهی قطر که چین، لبنان و تاجیکستان هستند، اگر قوی‌تر از سه حریف ما نباشند، قطعاً ضعیف‌تر هم نیستند. نگاهی کنید به گروه‌بندی‌هایی که برای چهار غول دیگر آسیایی شکل گرفته تا به آسان بودن کار ما بیش از پیش پی ببرید. کره جنوبی با بحرین و اردن وعده ملاقات دارد که به قول فوتبالی‌ها و استعاره‌پردازها «گوشت‌های سفت و دیرپز»ی هستند و رقبای همگروهی ژاپن، عراق سخت‌کوش و اندونزی و ویتنام سرعتی هستند که پیشرفت دائمی‌شان در ۱۵ سال اخیر محسوس بوده است.

حرف‌های امیر قلعه‌نویی را که با وجود توضیحات فوق هنوز مدعی سخت بودن دیدارهای ما در آوردگاه دوحه است، گرامی می‌شمیرم اما توصیف صحیح‌تر آن است که بگوییم دو دیدار اول ما با هنگ‌کنگ و فلسطین و حتی مسابقه سوم مان با امارات در مرحله گروهی می‌تواند بازی‌هایی تدارکاتی و در حکم خودشناسی باشد تا وقتی مرحله حذفی یعنی مقطع اصلی و سرنوشت‌ساز این پیکارها آغاز می‌شود، تیم ما به آمادگی روحی و هماهنگی فنی و کارایی گروهی لازم رسیده باشد. این در حالی است که در برآوردهای اولیه حریفان در نظر گرفته شده برای ما در فینال خردادماه امثال افغانستان و قرقیزستان و شاید تاجیکستان و ترکمنستان در تورنمنت مهجور و کم‌نام و نشان «کافا» بودند و رقابت با آنها به جای کارآزموده کردن ما اسباب پیشرفت این تیم‌های درجه سوم و چهارم آسیایی می‌شد و یوزها را از مدارهای کسب‌آمادگی ضروری دور و دورتر می‌کرد. لغو حضور تیم ملی بزرگسالان در این جام و گسیل تیم ملی جوانان به این رقابت‌ها این عوارض را خنثی و یوزها را از یک مشغولیت کم‌نمر رها کرد. این روزها صحبت از یک دیدار دوستانه دیگر هم مقابل عربستان در شهر یورما در میان است و این نیز در صورت عملیاتی شدن بهره‌هایی را به یوزها خواهد رساند و آنها را برای میدانگاه آسیایی قطر مهیاتر خواهد کرد. عرصه‌ای که اگرچه برای خود عربستان سخت و مقابل حریفانی قوی آغاز می‌شود اما برای ایران شروعی بالنسبه آرام را رقم خواهد زد و احتمالاً به یک رشد تدریجی نائل خواهد کرد.



احسان حاج صفی

کاپیتان در راه ایران

یکی از بهترین فصول فوتبالی حاج صفی، کاپیتان تیم ملی، با قهرمانی در سوپرلیگ یونان و جام حذفی این کشور به پایان رسید تا ستاره ۳۳ ساله آک با انگیزه زیاد برای پشت سر گذاشتن تعطیلات و البته حضور در اردوی تیم ملی به سمت ایران پرواز کند. احسان در شرایط تصویری در کنار دخترش در صفحه اینستاگرام خود منتشر کرده که پیش از این نیز تصاویر او در کنار فرزندش در جشن‌های قهرمانی آک، حساسی مورد توجه قرار گرفته بود.



حمید عباسی

مدیر عامل عزادار شد

حمید عباسی در غم از دست دادن مادر خود عزادار شد و باشگاه پیکان با انتشار بیانیه‌ای نوشت: «با کمال تأسف و تأثر باخبر شدیم آقای مدیرعامل در سوگ مادر گرانقدر خود عزادار شد. به همین دلیل، از سوی باشگاه پیکان، پیام تسلیتی خطاب به خانواده محترم عباسی با این مضمون منتشر شد: «مهندس حمید عباسی مدیرعامل و عضو محترم هیأت مدیره مؤسسه فرهنگی ورزشی پیکان داغ فقدان مادر، جانسوز و جانگداز است.»



منصور قنبرزاده

بازدید از مسابقات کارمندان فدراسیون

نایب رئیس فدراسیون فوتبال و احسان اصولی رئیس کمیته فوتبال و عضو هیأت رئیسه از روند برگزاری مسابقات کارکنان فدراسیون بازدید کردند. در این بازدید قنبرزاده گفت: «برگزاری مسابقات ورزشی به خاطر ایجاد انگیزه و همچنین تحرک برای کارمندان اقدامی ارزشمند است و لازم است کارهایی از این دست مقطعی نباشد و به صورت مستمر در قالب فعالیت‌های فرهنگی، ورزشی و اجتماعی امتداد پیدا کند.»

آیین نامه جدید لیگ برتر حواشی زیادی را به دنبال داشت
قانون نه، توصیه و تفسیر!



عکس: نعیم احمدی / ایران ورزشی

مورد بند پر حاشیه تمدید خودکار قرارداد بازیکنان اظهار داشت: «این قانون فقط برای بازیکنان زیر ۳۰ سال است و شامل بازیکنان بالای ۳۰ سال نخواهد شد. در مجموع از بندهای آیین‌نامه فقط یکی، دو مورد کارگزاران با آن مشکل داشتند که در حال تغییر آن هستیم و بند جدیدی جای آنها را خواهد گرفت.»

نصیرزاده در پایان اضافه کرد: «این قوانین قطعاً به درد فوتبال خواهد خورد و مشکل بسیاری از باشگاه‌های ما را حل خواهد کرد. از طرفی اجرای درست این قوانین پای بسیاری از بازیکنان خارجی ناکارآمد را از فوتبال ماقط خواهد کرد. هر کس که دلش برای این فوتبال بسوزد قطعاً با این قوانین موافقت خواهد کرد و هر بندی که دچار مشکل باشد را بر طرف خواهیم کرد.»

حقوقدان و یکی از مدیران لیگ برتری به حساب می‌آید و از همه مهم‌تر در نوشتن این آیین‌نامه نقش داشت، صحبت کنیم. در نهایت با وجود ظفره‌های زیادی که آقای نصیرزاده از پاسخ به سؤالات متعدد ما داشتند، موفق شدیم گفت‌وگوی کوتاهی در ایران ورزشی با او داشته باشیم.

هوشنگ نصیرزاده در مورد اینکه آیا این قوانین که با اعتراضات زیادی همراه بوده می‌تواند به مرحله عمل برسد، گفت: «قوانین اعلام شده در حال حاضر فقط در حد توصیه و تفسیر هستند. اکثر قوانینی که در این آیین‌نامه وجود دارد سال‌هاست که در لیگ برتر انجام می‌شوند و چیز جدیدی نیست، از همه مهم‌تر اینکه این قوانین هنوز به مرحله اجرا نرسیده‌اند و هنوز جای تغییر دارند.» نصیرزاده در

قراردادها شود. شاید قانون سقف قرارداد که چند سال پیش گذاشته شد و در نهایت به باد فراموشی سپرده شد اشکالات بسیار زیادی داشت و باعث شده بود که سران باشگاه‌ها از روش‌های زیادی در دور زدن این قانون استفاده کنند، اما حالا با ایجاد سقف بودجه هر باشگاه می‌داند که چطور پول خود را در بستن تیمش خرج کند و همین اتفاق باعث می‌شود که بازیکنان با کیفیت‌تری به لیگ اضافه شوند.

با وجود مفید بودن اکثر بندهای این آیین‌نامه، چندین بخش ابهاماتی را به همراه داشت که در روزهای اخیر صدای باشگاه‌ها، بازیکنان و در بعضی موارد صدای ایجنت‌ها را هم درآورده است. برای دریافت اطلاعات بیشتر سعی کردیم با هوشنگ نصیرزاده که خود

باشگاه‌ها در تدوین این قوانین کمی بحث برانگیز بود اما در مجموع با خواندن بندهای این آیین‌نامه متوجه می‌شویم که قوانین جدید کمک بسیار زیادی در بلند مدت به فوتبال ایران و نجات باشگاه‌ها خواهد کرد.

با روندی که فوتبال ایران در سال‌های اخیر پیش گرفته اگر هر چه سریع‌تر جلوی خرج‌های بی‌حساب و کتاب آنها گرفته نشود اکثر باشگاه‌ها دچار خشکسالی و در نهایت ورشکستگی خواهند شد. مثلاً همین فصل قراردادی که در شروع کار به ارزش یک میلیون دلار بسته شده بود و آن زمان ارزش ۳۳ میلیارد تومانی داشت در پایان فصل ارزش آن به ۵۱ میلیارد تومان رسید! بدون شک بندهای مالی این آیین‌نامه می‌تواند مانع بسیار بزرگی در به‌وجود آمدن هرج و مرج در

ایمان گودرزی
خبرنگار

با پایان لیگ بیست و دوم باشگاه‌های حاضر در لیگ برتر آماده بودند تا برنامه‌های نقل و انتقالاتی فصل بعد خود را آماده کنند اما نمی‌دانستند در ابتدای جاده لیگ بیست و سوم فدراسیون فوتبال ایست بازرسی سختگیری را قرار داده است! فدراسیون فوتبال در نظر دارد که برای کنترل هر چه بهتر نقل و انتقالات، قوانین جدیدی را با کارگروهی که در نظر گرفته وضع کند. این آیین‌نامه توسط افرادی از قبیل هوشنگ نصیرزاده، منصور قنبرزاده و علی خطیر تنظیم شده و بعد از تعهد کتبی از مدیران قرار است به مرحله اجرا دربیاید. حضور برخی مدیران

با روندی که فوتبال ایران در سال‌های اخیر پیش گرفته اگر هر چه سریع‌تر جلوی خرج‌های بی‌حساب و کتاب آنها گرفته نشود اکثر باشگاه‌ها دچار خشکسالی و در نهایت ورشکستگی خواهند شد

سوژه

شخصی که خودش را به مریضی زده بود چطور پیدایش شد؟

نمی‌توانید تأمین منابع مالی کنید مثل الان یک مربی مانند قلعه‌نویی را بالای سر تیم می‌گذاشتید. حتی می‌توانستید به این مربی بگویید پول نداریم و شک نکنید به خاطر نام ایران به تیم ملی می‌آمد نه اینکه سرمایه یک مدت بروید و سپس با تسهیل شرایط بیاید و خودتان را منجی نشان بدهید. آخرش هم بدترین نتایج تاریخ را رقم بزنید.»

ویلومتس ۲ میلیون یورو گرفتند. در زمان ما ۲۵ میلیارد تومان به شستا پرداخت شد اما قصور، سهل‌انگاری و قرارداد غلط فضا را به این شرکت داده تا به قیمت روز یورو، پولش را طلب کند. آقایان قراردادی با ویلومتس بستند که هیچ چهارچوب و عرفی نداشت. او هم آمد و فوتبال ما را در نتیجه، منابع مالی و سرمایه اجتماعی نبود کرد. شستا که با ما کاری نداشت. آقایان سراغش رفتند. اگر دیدید

کویر تبدیل کردند که فقط می‌توانند در آن باور خیالی داشته باشند. به عنوان یک ایرانی از دلسوزانی که کاری از دست‌شان برمی‌آید، می‌خواهم کاری بکنند. شاید بتوانند بروند و برای فدراسیون کانکس یا چادر بخرند! زیرا اینجا هنوز گران نشده‌اند. شک نکنید بزودی این اتفاقات می‌افتد.»

این آقایان عریزی خادم افزود: «این آقایان زمانی که یورو ۱۲ هزار تومان بود، از پتروشیمی فناوریان برای پرداخت طلب

رئیس سابق فدراسیون فوتبال گفت: «سؤال من این است، آن افرادی که خودشان را به اسم مریضی و قلب درد آگاهانه محو کردند، چگونه بار دیگر سر و کله‌شان پیدا می‌شود؟ فوتبال را به یک کویر باطل تبدیل کرده بودند و تمام باورشان خیالی بود اما این فوتبال را گلستان کرده و ساختم. فوتبال را آسیا به آن افتخار کرده و اتحاد، غرور ملی و شور عمومی تولید کرده بود. این وجود بار دیگر فوتبال را به یک

شهاب‌الدین عزیزی خادم، رئیس سابق فدراسیون فوتبال با اشاره به پرونده سنگین ویلومتس علیه فوتبال ایران به موضوع بیماری که برای مهدی تاج به وجود آمده اشاره کرده است. عزیزی خادم گفته: «برای پروژه ویلومتس با پول الان بالای ۵۰۰۰۰۰۰۰ میلیارد هزینه شده و هنوز هم هیچ چیز بسته نشده است. نمی‌دانم دستیاران این مربی در چه شرایطی هستند.»

